ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №10/2024
заседания Президиума общественного объединения

«Белорусская федерация каратэ» (далее - 0 0  «БФК»)

06.09.2024г. г. Минск

Председатель Президиума: Богданов Алексей Игоревич.
Секретарь: Кривой Артём Николаевич.

Присутствовали 11 членов Президиума из 14 (10 лично, 1 по доверенности,
список прилагается).

СЛУШАЛИ:
Богданов А.И. -  предложил утвердить следующую повестку дня

заседания Президиума:
1. Прием в члены ОО «БФК».
2. Рассмотрение кандидатуры руководителя судейского комитета

Минского городского отделения ОО «БФК».
3. Рассмотрение проекта календаря ОО «БФК» на 2025г.
4. О смете расходов ОО «БФК» на 2025г.
5. О ходе подготовки к Первенству мира 2024г.
6. Рассмотрение проекта списка главных судей официальных

соревнований ОО «БФК» на 2025 календарный год.
7. О ходе подготовки к турниру «Беларусь опен» 2024 года.
8. О проекте рейтинга спортсменов ОО «БФК» и ходе его обсуждения с

тренерским составом федерации.
9. О членском билете ОО «БФК».
10. Разное.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания Президиума.

Голосовали: «за» -11  чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

По вопросам повестки дня:
1. РЕШИЛИ:

Принять в члены ОО «БФК» единым списком 39 человек.
Голосовали: «за» -  11 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

2. РЕШИЛИ:
Отклонить кандидатуру, предложенную председателем МГО

ОО «БФК», на должность руководителя судейского комитета МГО
ОО «БФК». Предложить руководителю МГО ОО «БФК» организовать
повторное рассмотрение кандидатов с участием Председателя ОО «БФК».
Голосовали: «за» -  7 чел., «против» - 2 чел., «воздержались» -  2 чел.

1

3. РЕШИЛИ:
Подготовить финальный вариант календаря соревнований на 2025 год к

утверждению на следующем заседании Президиума.
Голосовали: «за» -  11 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

4. РЕШИЛИ:
С учетом обсуждения доработать смету доходов и расходов 0 0  «БФК»

на 2025 год и внести на рассмотрение на следующее заседание Президиума.
Голосовали: «за» -  11 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

5. РЕШИЛИ:
Поручить главному тренеру Нацкоманды и генеральному секретарю

оперативно подготовить, согласовать и выслать в WKF списки спортсменов
для своевременного прохождения регистрации и получения виз для участия в
Первенстве мира 2024 года.
Голосовали: «за» -  11 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

6. РЕШИЛИ:
Поручить председателю судейского комитета доработать и представить

на согласование Президиума список кандидатов на должности главных судей
официальных соревнований 0 0  «БФК» в 2025 году.
Голосовали: «за» -  11 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

7. РЕШИЛИ:
Поручить председателю технического комитета продолжить подготовку

к турниру «Беларусь опен 2024» и информировать на очередном заседании
Президиума.

Поручить генеральному секретарю разослать письма-приглашения от
0 0  «БФК» согласно списку рассылки Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь.
Голосовали: «за» -  11 чел., «против» — 0 чел., «воздержались» -  0 чел.

8. РЕШИЛИ:
Поручить Шавлохову Е.Т. подготовить, согласовать и представить

финальный проект рейтинга спортсменов к очередному заседанию
Президиума.
Голосовали: «за» — 11 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

9. РЕШИЛИ:
Поручить Кучмасову О.В. доработать, согласовать и представить в

Президиум финальный проект членского билета 0 0  «БФК».
Голосовали: «за» -  11 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

2

10. РЕШИЛИ:
Сохранить без изменений действующую редакцию списочного состава

национальной и сборных команд на 2024 год. Поручить Шавлохову Е.Т.
сформировать списочный состава национальной и сборных команд на 2025 год
с учетом результатов выступления спортсменов федерации в 2024 году.
Голосовали: «за» -  11 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

11. РЕШИЛИ:
Поручить Груце Ю.В. к очередному заседанию Президиума разработать

предложения по изменению процедуры регистрации судей на официальные
соревнования 0 0  «БФК».
Голосовали: «за» -  11 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

Председатель А.И. Богданов

з